
Growatt   ShineWiFi-F 
Stručný průvodce instalací

For more info, please download from http://server.growatt.com

+86 755 2747 1942 F     +86 755 2747 2131

service@ginverter.com W    www. ginverter.comE

Krok1.

Připojení zařízení Shine WiFi-F k portu WiFi/GPRS 

Připojení modulu Shine WiFi-F ke střídači

Pro stažení aplikace ShinePhone naskenujte níže uvedený QR kód, můžete také vyhledat 
aplikaci ShinePhone v obchodě iOS nebo Google Play, stáhnout ji a nainstalovat.
Poznámka:1. Ujistěte se, že jste si stáhli nejnovější verzi 

2. Další informace naleznete na serveru server.growatt.com.

Registrace a přidání zařízení 

 【Android & iOS】

Krok3. Krok2.  Zapněte střídač a zkontrolujte stav Shine WiFi-F
Po instalaci modulu Shine WiFi-F zapněte střídač, blikající červená LED 
indikuje, že komunikace střídače a modulu Shine WiFi-F je správná.

SOLSOL s.r.o.
Králova 298/4, Brno, 616 00, Czech republic

podpora@solsol.cz
www.solsol.cz

Stav LED

Ani jedno LED nesvítí

Pouze červená bliká

Pouze zelená bliká

Pouze modrá bliká

Indikace

Datalogger není správně 
připojen k WiFi/GPRS portu 

střídače

ShineWiFi a střídač komunikují 
správně

ShineWiFi, střídač a router 
komunikují správně

ShineWiFi, střídač, router a 
ShineServer komunikují správně

* Tento překlad slouží pouze pro Vaši referenci. V případě nejasností či sporů 
je rozhodující originál tohoto dokumentu dostupný na stránkách výrobce. 



1. Připojte mobilní telefon k WiFi domácího routeru, ke kterému bude 
připojen modul Shine WiFi-F.
1) Název routeru by se měl skládat z anglických písmen a číslic, 
nepodporuje speciální symboly.
2) Z bezpečnostních důvodů používejte šifrovanou bezdrátovou síť.
3) Nepodporuje veřejnou síť, která používá sekundární ověřování.
4) Nepodporuje přemosťovací síť.
2. Otevřete aplikaci ShinePhone APP, na přihlašovací stránce 
klikněte na "Register" (registrovat).

3.Vyberte zemi a město a kliknutím na tlačítko " Next 
"(další) vstupte na další stránku.
Poznámka: Pokud vyberete špatnou zemi a město, 
systémový čas může být špatný.

4.Vyplňte požadované informace a klikněte na 
tlačítko "Next", které vás zavede na stránku "Add 
datalogger" (přidat datalogger).

5. Naskenujte nebo zadejte čárový a kontrolní kód 
ShineWiFi a klikněte na tlačítko "Register", čímž se 
přesunete na stránku "Set Shine Wifi-F".

6. Vyplňte síť wifi a heslo a klikněte na tlačítko " Configuration "(konfigurace) po úspěšné konfiguraci se 
objeví poznámka "Configured successfully" (Konfigurace úspěšná) a poté se přesunete na stránku "my 
plant" (moje elektrárna).
Poznámka: Na modulu Shine WiFi-F jsou 3 LED diody, pouze blikání modré LED diody znamená, že modul 
Shine WiFi-F je úspěšně připojen k routeru a serveru Growatt Shine Server.

7. Pokud se zobrazí zpráva "Failed" (selhání), podívejte se na přílohu A příručky pro řešení problémů a problém 
vyřešte. Poté se přihlaste ke svému účtu, klikněte na znaménko "+" v pravé horní části stránky a v zobrazeném 
dialogovém okně vyberte možnost "Seznam dataloggerů". Stiskněte sériové číslo dataloggeru na 3 sekundy, 
dokud se neobjeví malé dialogové okno, vyberte "Configure datalogger" (konfigurovat datalogger). Přesunete se 
na stránku "Set Shine Wifi-F" (nastavení Shine Wifi-F), zadejte jméno a heslo domácího routeru a klikněte na 
"Set"(nastavit), čímž se spustí proces konfigurace připojení.



9.Pokud chcete přidat/upravit/odstranit/konfigurovat datalogger, klikněte na znaménko 
"+" v pravé horní části stránky "my plant". V dialogovém okně se po stisknutí sériového 
čísla dataloggeru zobrazí 4 možnosti, klikněte na tu, kterou potřebujete.
1) "Přidat datalogger" slouží k přidání nového modulu Shine WiFi-F do tohoto účtu.
2) "Edit datalogger" (Upravit datalogger) slouží k přiřazení přezdívky pro váš modul 
Shine WiFi-F.
3) "Delete datalogger" (Odstranit datalogger) slouží k odstranění modulu Shine WiFi-F 
z tohoto účtu.
4) "Configure datalogger" (Konfigurovat datalogger) slouží ke konfiguraci připojení 
modulu Shine WiFi-F k routeru.

8.Po úspěšné konfiguraci se přesunete na stránku "my plant" (moje elektrárna), 
vyberte střídač v seznamu zařízení a zkontrolujte informace o aktualizaci 
střídače.

Příloha A: Shine WiFi-F popis tlačítka KEY

Obnovení továrního nastavení funkce Shine WiFiKrok4. 
Pokud jste změnili heslo domácího routeru nebo jste přešli na nový router, je třeba 
obnovit tovární nastavení zařízení Shine WiFi-F a znovu jej nakonfigurovat. Vyjměte 
gumovou zátku a stiskněte tlačítko KEY na 6 sekund, dokud se nerozsvítí všechny tři 
LED diody, poté se přihlaste ke svému účtu ShinePhone, klikněte na "+" v pravém horním 
rohu této stránky, dlouze stiskněte sériové číslo dataloggeru a proveďte rekonfiguraci.

Odstraňování problémů

Akce

Po spuštění Shine WiFi-F 
odstraňte gumovou zátku a 

dlouze stlačte tlačítko KEY (LED 
Shine Wi-Fi začne svítit místo 

blikání)
Je-li Shine WiFi-F v režimu AP, 
stlačte tlačítko KEY na Shine 

WiFi-F (LED Shine WiFi-F 
přestane svítit a začne blikat)

Dlouze stlačte tlačítko KEY, dle 
než 6 s (všechna LED Shine 

WiFi-F začnou svítit)

Popis

Shine WiFi-F vstoupí do AP 
režimu. (AP režim je režim 
na odstarňování problémů, 

je určen pouze pro 
profesionály)

Ukončení AP režimu

Obnovení továrního 
nastavení funkce Shine WiFi

Stav LED

Ani jedno LED nesvítí

Po konfiguraci, bliká 
pouze červené LED

Po konfiguraci, bliká 
pouze zelené LED

Po konfiguraci, bliká 
pouze modré LED

Červené LED svítí

Zelené LED svítí

Modré LED svítí

Indikace

Shine WiFi-F nemůže najít střídač přes 
port WiFi/GPRS

Shine WiFi-F se nemůže připojit k 
domácímu routeru

Shine WiFi-F je připojen k domácímu 
oruteru, ale není připojen ke Growatt 

ShineServer
Shine WiFi-F správně komunikauje s 

domácím routerem, střídačem i 
Growatt Shine Server

Chyba modulu Shine WiFi-F

Shine WiFi-F mění režimy

Shine WiFi-F je v režimu AP

Řešení problému

Zkontrolujte, že je pínač DIP portu WiFi/GPRS zapnutý

(1) Zkontrolujte údaje routeru
a) Jméno routeru by mělo být složeno z anglických písmen a

číslic. Speciální znaky nejsou podporovány
b) Kvůli bezpečnosti užívejte šifrovanou bezdrátovou síť
c) Nepodporuje veřejnou síť, která používá sekundární ověření

(2) Zkontrolujte, že jste při konfiguraci zadali správné jméno a heslo
odmácího routeru

(1) Zkontrolujte, že je domácí router připojen k internetu
(2) Ověřte, že firewall routeru umožňuje vybrat port 5279 a 528

Normální provozní stav

Je potřeba nahradit Shine WiFi-F novým

Stlačení tlačítka KEY bude bez odpovědi

Režim ladění, ukončíte jej krátkým stlačením tlačítka KEY




